О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в период проведения купального сезона 2019 года на территории Амосовского сельсовета Медвенского района
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.05.2019 года                             № 22-ра

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в период проведения купального сезона 2019 года на территории Амосовского сельсовета Медвенского района

В целях обеспечения безопасности населения и предупреждения несчастных случаев на водных объектах Амосовского сельсовета Медвенского района в период проведения купального сезона:
1. Установить период купального сезона на водных объектах Амосовского сельсовета Медвенского района с 1 июня по 31 августа 2019 года.
2. Осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в соответствии с действующим законодательством в купальный сезон 2019 года.
3. Обязать арендатора Л.В. Кулдышева в срок до 27 мая 2019 года оборудовать на водоемах информационные знаки с предупредительными надписями о запрещенных местах купания.
4. Руководствуясь распоряжением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 16.04.2012 года № 26-р «О проведении контрольно-профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амосовского сельсовета», организовать проведение рейдов (патрулирований) в местах массового отдыха населения на водных объектах в период купального сезона 2019 года, усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах в пределах предоставленных полномочий.
5. Постоянно вести с населением профилактическую разъяснительную работу по правилам охраны жизни людей на водных объектах.
6. Руководителям организаций и учреждений в ходе обучения работников в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций доводить меры по обеспечению безопасности населения на водоемах в местах массового отдыха.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                                   Т.В. Иванова